
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

36o41U , гесп у и л и к а  д а !  ес 
,:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05j

Республика ДагестгащЬежт™
bczhta-moamail.iu. e-mail; bezhtinskiy(«^ e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У/ » __2021г. с.Бежта № <Ai

Об установлении величины прожиточного 
минимума на душу населения и по основным социально

демографическим группам в МО «Бежтинский участок» на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 13 декабря 2021г. №339 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Республики Дагестан от 8 сентября 2021 года 
№227» и. о главы МО «Бежтинский участок»

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить величину прожиточного минимума в МО «Бежтинский 
участок» на 2022 год на душу населения -11515рубль, для 
трудоспособного населения -12551 рубль, пенсионеров - 9903 рубля, 
детей -  11499 рублей.

2. И.о. начальника МКУ «Финансовый отдел» Администрации МО 
«Бежтинский участок» (Патахов Р.З.) строго руководствоваться п.1 
настоящего постановления .

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации МО «Бежтинский участок» и на газете «Бежтинский 
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о начальника МКУ «Финансовый отдел» Администрации МО 
«Бежтинский участок» Патахова Р.З.


